Quarta-feira, 19 de julho de 2023 - ano 9 - nº 2.327www.franca.sp.gov.br 18

EMPRESA MUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DE FRANCA/SP - EMDEF

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA - UNI-FACEF

AVISO DE LICITAÇÃO
Modo de disputa: Aberto (Pregão) – Forma: Presencial

Por determinação do(a) Sr(a). Presidente acha-se aberta a Licitação nº. 008/23, Proc. Adm. nº. 050/23. OBJETO: Contratação
de empresa para fornecimento de tubos e canaletas de concreto para obras da Emdef, conforme descrito no Anexo I do Edital.
ENCERRAMENTO: 28/07/2023. ENTREGA DAS PROPOSTAS: até às 8h30min do dia 28/07/2023. ABERTURA DOS ENVELOPES:
28/07/2023 às 9h00min. INFORMAÇÕES: Outras informações poderão ser obtidas na sede da EMDEF, na Rua Vera Beatriz Marques
Mello, 5965 – Distrito Industrial, ou pelo fone (16) 3707-1300, no horário de expediente, ou ainda pelo e-mail: licitacoesemdef@
gmail.com.

Franca, 18 de julho de 2023.
Julio Cesar Speretta.

Pregoeiro da COPEL – EMDEF

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

VER. CARLOS CÉSAR BUCI, Presidente da Câmara Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
após analisar o Procedimento Interno nº 38/2023, referente ao Pregão Eletrônico nº 03/2023, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para fornecimento de combustível e glp.

RESOLVE

HOMOLOGAR, a classifi cação e adjudicação do objeto da licitação supramencionada para as empresas:

Lotes 01, 02, 03 e 04 – PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE, CNPJ nº 43.109.155/0001-73, pelo desconto de 1% (um por cento)
no valor do litro para os lotes 1, 2 e 3, e 1% (um por cento) de desconto no valor do botijão para o lote 4.

Câmara Municipal de Franca, 17 de julho de 2023.
Carlos César Buci

(Carlinho Petrópolis Farmácia – CPF)
Presidente

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

• RUA SEBASTIANA NOGUEIRA – Passará a ser via de sentido único em toda sua extensão.
• Sentido: Da RUA DAS ORQUÍDEAS para a RUA DAS TULIPAS.
• RUA DR. AGNELO MORATO – Passará a ser via de sentido único no trecho entre a Rua das Tulipas e a Rua das Orquídeas.
• Sentido: Da RUA DAS TULIPAS para a RUA DAS ORQUÍDEAS.

A mudança entrará em vigor ao contar de 21 de julho do corrente ano.

MARCUS ALEXANDRE MORAES DE ARAUJO
Secretário Municipal de Segurança

SASSOM - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA E SEGURO SOCIAL DOS MUNICIPIÁRIOS DE FRANCASERVIÇO DE ASSISTÊNCIA E SEGURO SOCIAL DOS MUNICIPIÁRIOS DE FRANCA - SASSOM

AVISO DE ACATAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA FINANCEIRA

A Comissão Especial de Contratações – Credenciamentos declara regular a documentação de habilitação e proposta fi nanceira
da UNIMED-FRANCA - SOCIEDADE COOPERATIVA DE SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES CNPJ 45.309.606/0001-41
referente ao Edital de Chamamento nº 01/2023 para Credenciamento de Prestação de Serviços na Área de Saúde, Especializado
em Planos de Saúde - Processo nº 0193/2022 e, ato contínuo, estabelece nos termos do Art. 165 – “a” da Lei Federal nº 14.133/2021
o prazo de 03 (três) úteis para a manifestação de recurso.

Franca, 18 de julho de 2023
Teresinha Vicentina Silva Goulart

 Presidente da Comissão Especial de Contratações - Credenciamentos

Quarta-feira, 19 de julho de 2023 - ano 9 - nº 2.327www.franca.sp.gov.br 19

O pregoeiro do Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Processo
nº 38/2023 – Pregão Presencial n° 14/2023 – ADJUDICA o objeto do certame, a contratação de empresa especializada para coleta,
transporte, tratamento e destinação fi nal de resíduos de serviços de saúde dos grupos A (A1, A2, A3, A4, A5 e A6), B e E, que
representam risco biológico, à empresa: MAFRA AMBIENTAL COLETA DE RESÍDUOS LTDA, no valor global estimado de R$
33.900,00 (trinta e três mil e novecentos reais), referente ao item 1 do edital, conforme julgamento da Comissão Permanente de
Licitação deliberada em ata.

Franca/SP, 18 de julho de 2023.
João Antônio Bianco

Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Mag.º Reitor do Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF, no uso de suas atribuições legais e nos termos do
Processo nº 38/2023 – Pregão Presencial n° 14/2023 – HOMOLOGA o objeto do certame, a contratação de empresa especializada
para coleta, transporte, tratamento e destinação fi nal de resíduos de serviços de saúde dos grupos A (A1, A2, A3, A4, A5 e A6), B e
E, que representam risco biológico, à empresa: MAFRA AMBIENTAL COLETA DE RESÍDUOS LTDA, no valor global estimado de
R$ 33.900,00 (trinta e três mil e novecentos reais), referente ao item 1 do edital, conforme julgamento da Comissão Permanente de
Licitação deliberada em ata.

Franca/SP, 18 de julho de 2023.
Prof. Dr. Alfredo José Machado

Reitor

ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS

PASTORAL DO MENOR DE FRANCA

COMUNICADO DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO

A Pastoral do menor e Família da Diocese de Franca, pessoa jurídica de direito privado CNPJ 56.885.262/0001-35, qualifi cada como
Organização da Sociedade Civil (OSC), sem fi ns lucrativos, vem por meio deste tornar público a abertura do Processo seletivo para
preenchimentos das vagas a seguir:

I- Das vagas e requisitos:

CRECHE ESCOLA ROSELY AMALIA (JD. EMERALDA):
1- EDUCADORA (1 vaga): salário R$2.100,00 Vale Alimentação R$185,31. Carga horária 44h semanais. Formação completa
em Pedagogia.
2- AUXILIAR APOIO PEDAGÓGICO (3 vagas): salário R$2.100,00 Vale Alimentação R$185,31. Carga horária 44h semanais.
Formação completa em Pedagogia.

CRECHE ESCOLA NILDA VANINI (AEROPORTO III):
1- EDUCADORA (1 vaga): salário R$2.100,00 Vale Alimentação R$185,31. Carga horária 44h semanais. Formação completa
em Pedagogia.

CRECHE ESCOLA LENER EUSTAQUIO (CAMBUI):
1- EDUCADORA (1 vaga): salário R$2.100,00 Vale Alimentação R$185,31. Carga horária 44h semanais. Formação completa
em Pedagogia.
2- AUXILIAR APOIO PEDAGÓGICO (1 vaga): salário R$2.100,00 Vale Alimentação R$185,31. Carga horária 44h semanais.
Formação completa em Pedagogia.

II- Da inscrição no processo seletivo: anexar currículo pelo site www.pastoralmenorfranca.com.br na aba Trabalhe Conosco até dia
24/07/2023.

III – Do processo de avaliação e seleção:
Primeira etapa: análise e seleção de currículos conforme requisitos acima;
Segunda etapa: entrevista individual.

Franca, 18 de julho de 2023
Pe. Ovídio José Alves de Andrade

Presidente

ASSOCIAÇÃO DE TÉCNICOS DO BASQUETE BRASILEIRO